
 
 
UNDERSÖKNING UTFÖRD AV
Brandutredare Per Ahlberg genom samtal med Räddningsledare NN  
och kriminalinspektör XX, polisen. SOS får in automatlarm. Stort larm
dras på huvudstation bilarna 1, 2, 3 och 4 med insatsledare YY åker 
mot adressen. Under framkörningen får man mera information om att
det brinner och att lägenheten är obebodd. Vid framkomst skickas 
rökdykare in genom trapphus och stegpersonalen får säkra takfoten 
om fönsterrutorna skulle spricka för att stoppa vidare brandspridning. 
Branden släcktes snabbt ner och rökskadade utrymmen ventileras.

UNDERSÖKNINGEN
Se polisens protokoll: 
"Branden har orsakats genom att en sk storbildsskärm, dvs en för- 
storande plastskiva som ställts framför en TV-apparat. Härvid har  
brännglaseffekt uppstått och fokuspunkten har antänt en karmstol i  
sovrummet."
"Lägenhetsinnehavaren hade avlidit och en dotter hade varit i lägen- 
heten för att förbereda utrymmning av denna. Hon hade därvid flyttat  
in storbildsskärmen i sovrummet och ställt den så att morgonsolens  
strålar träffade den genom fönstret. Varningstext på skärmen säger:  
Placera ej skärmen i direkt solljus. Reklammaterial från leverantören  
införskaffades. Här finns ett antal varningar att skärmen ej får placeras  
i direkt solljus. På ett ställe finns anledningen: '... föreligger det en viss  
risk för värmeutveckling om skärmen utsätts för solbestrålning under  
en längre tid.' vilket uppenbarligen är en underdrift. I övrigt kan man  
tro att skärmen kommer att skadas av för mycket solbestrålning. 
Leverantören har delgivits undertecknads synpunkter och föreslag till  
ändringar i ett fax som biläggs protokollet."

SLUTSATS
En brand som startat i fåtöljen på grund av att en förstoringsskärm 
varit placerad i solljuset så att en brännpunkt bildats på stolen.

ERFARENHETER
Tack vare automatiskt brandlarm upptäcktes denna brand i ett tidigt  
skede. Då lägenheten stod obebodd för att innehavaren avlidit, så  
hade inte branden upptäckts utan automatlarm förrän fönsterrutorna  
spruckit av värmen och branden troligen spridigt sig vidare. Dessa  
förstorande skärmar är en brandstiftare om dom placeras i direkt  
solljus och brännpunkten träffar något brännbart material. Kriminal- 
tekniker XX tog kontakt med tillverkaren och påtalade vissa brister  
med varningstexten på produkten.


